
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/503/23 
RADY GMINY WIŚNIOWA 

z dnia 19 grudnia 2023 roku 

w sprawie  uchwalenia budżetu Gminy Wiśniowa na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 pkt. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 103 ze zm.) Rada Gminy Wiśniowa uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 53.499.956,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 40.507.853 zł; 

2) dochody majątkowe – 12.992.103 zł; 

- jak w załączniku nr 1 do uchwały. 

§ 2. 1. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 55.411.072,00 zł - jak w załączniku nr 
2 do uchwały 

2. Wydatki budżetu obejmują plan: 

I.    wydatków bieżących na łączną kwotę 38.439.413,00 zł, w tym:  

1) wydatki bieżące jednostek budżetowych w kwocie łącznej – 28.225.369,00zł; 

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 19.326.525,00 zł; 

b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań – 8.898,844,00 zł; 

2) wydatki na dotacje na zadania bieżące – 5.309.700,00 zł; 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych – 4.203.640,00 zł; 

4) wydatki bieżące na programy finansowane z pomocy zagranicznej - 160.704,00 zł; 

5) wydatki na obsługę długu publicznego – 540.000,00 zł 

II.    wydatków majątkowych na łączna kwotę 16.971.659,00 zł – jak w załączniku nr 3 do uchwały,  

w tym: na wydatki inwestycyjne na programy finansowane z pomocy zagranicznej – 1,790.418,23 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
1.911.116,00 zł, który zostanie pokryty przychodami: 

a) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 844.578,51 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 9059



b) z środków lokat dokonanych w latach ubiegłych – 1.066.537,49 zł. 

§ 4. Ustala się przychody budżetu w łącznej kwocie 2.896.875,00 zł i rozchody budżetu w łącznej kwocie 
985.759,00 zł - jak w załączniku nr 4 do uchwały. 

§ 5. W budżecie tworzy się rezerwy w kwocie 250.000,00 zł, w tym: 

1) rezerwa ogólna – 157.000,00 zł; 

2) rezerwa celowa na zarządzanie kryzysowe – 93.000,00 zł. 

§ 6. Z dochodów i wydatków wyodrębnia się: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami Gminie Wiśniowa – jak w załączniku nr 5 do uchwały; 

2) dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień 
z innymi jednostkami samorządu terytorialnego – jak w załączniku nr 6 do uchwały; 

3) dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na realizację 
zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii – jak w załączniku nr 7 do uchwały; 

4) dochody z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatki budżetu 
na realizację zadań ujętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii – jak w załączniku nr 8 do uchwały; 

5) dochody z opłat i kar pieniężnych za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na finansowanie zadań 
Gminy Wiśniowa w zakresie ochrony środowiska – jak w załączniku nr 9 do uchwały; 

6) dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie zadań Gminy 
Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi – jak w załączniku 
nr 10 do uchwały; 

7) dochody, przychody ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane – jak 
w załączniku nr 11 do uchwały; 

8) dochody, przychody z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane – jak w załączniku 
nr 12 do uchwały; 

9) dochody ze środków Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane – jak w załączniku nr 13 do uchwały; 

10) plan dochodów budżetu państwa związanych z realizacją zadań zleconych JST na 2024 rok – jak 
w załączniku nr 14 do uchwały. 

§ 7. Wydatki budżetu na rok 2024 obejmują wydatki  Funduszu Sołeckiego na łączną kwotę 364.469,07 zł 
– jak w załączniku nr 15 do uchwały. 

§ 8. Wydatki budżetu obejmują planowane kwoty dotacji udzielonych w 2024 roku w łącznej kwocie 
5.517.700,00 zł – jak w załączniku nr 16 do uchwały. 

§ 9. Udziela się dotacji podmiotowych dla samorządowych Instytucji kultury w następujących kwotach: 

1) dla Gminnej Biblioteki Publicznej im. Janiny Czaja w Wiśniowej – 350.000,00 zł; 

2) dla Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Wiśniowej – 800.000,00 zł. 

§ 10. Upoważnia się Wójta Gminy Wiśniowa do: 

1) dokonywania zmian w budżecie w granicach działu wydatków, innych niż określone w art. 257 ustawy 
o finansach publicznych; 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonania przeniesień wydatków 
między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa; 

3) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 9059



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia z udziałem środków europejskich, albo środków o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu; 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich; 

4) przekazania kierownikom jednostek organizacyjnych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie 
wydatków: 

a) w obrębie wydatków działu związanych z realizacją zadań statutowych jednostki budżetowej, 

b) w obrębie wydatków działu związanych z wydatkami na świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

§ 11. W zakresie wykonania budżetu na 2024 rok upoważnia się Wójta Gminy Wiśniowa do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu, z których zadłużenie 
w trakcie 2024 roku nie może przekroczyć ustalonego limitu 5.000.000,00 zł; 

2) lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 

w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

   
Przewodnicząca Rady Gminy Wiśniowa 

 
 

Teresa Rokosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 9059



Załącznik nr 1 do Uchwały nr XLVIII/.../23 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 19 grudnia
2023 r.

w złotych

Dział Rozdział § Nazwa Plan ogółem
1 2 3 4 5

bieżące

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 201 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 1 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200 000,00

020 Leśnictwo 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

700,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 443 600,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 440 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 600,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 000,00

600 Transport i łączność 1 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 478 400,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

305 000,00

0830 Wpływy z usług 165 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 400,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 7 000,00

750 Administracja publiczna 205 465,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

756,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 40 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 609,00

2360
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

100,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa
oraz sądownictwa

1 600,00

Strona 1 z 4

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 9059
_______________________________________________________________________________________________________________



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 600,00

752 Obrona narodowa 270,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

270,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

9 014 043,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 012 585,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 189 408,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych
w obrocie hurtowym

50 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 565 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 90 900,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 172 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 150 500,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych,
opłacanego w formie karty podatkowej

25 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 80 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 28 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 172 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

161 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 301 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

2 050,00

0690 Wpływy z różnych opłat 2 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 550,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50,00

758 Różne rozliczenia 21 863 642,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 21 863 642,00

801 Oświata i wychowanie 1 124 188,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 51 000,00

0670
Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących
zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

266 500,00

0750
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa,
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do
sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

5 600,00

0830 Wpływy z usług 373 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

413 088,00

Strona 2 z 4

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 9059
_______________________________________________________________________________________________________________



2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
bieżących

15 000,00

852 Pomoc społeczna 373 907,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0830 Wpływy z usług 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

12 820,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

339 087,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

16 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 60 300,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 58 800,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 500,00

855 Rodzina 3 702 758,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

160 704,00

0830 Wpływy z usług 228 480,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 400,00

2010
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych
gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 303 174,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

160 704,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 026 380,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

1 500 000,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów
upomnień

2 800,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 950,00

0830 Wpływy z usług 462 800,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 500,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 9 630,00

2460
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

45 000,00

bieżące razem: 40 507 853,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

160 704,00

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 662 288,46

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

973 533,00

Strona 3 z 4

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 9059
_______________________________________________________________________________________________________________



6258

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

973 533,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 688 755,46

020 Leśnictwo 240 000,54

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 240 000,54

600 Transport i łączność 1 900 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

1 900 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 814,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 814,00

801 Oświata i wychowanie 4 545 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

4 545 000,00

926 Kultura fizyczna 644 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

0,00

6330
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i
zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

644 000,00

majątkowe razem: 12 992 103,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

973 533,00

Ogółem: 53 499 956,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 134 237,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 4 z 4

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9059
_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XLVIII/.../23 Rady Gminy Wiśniowa z dnia 19 grudnia 2023 r. 

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 6 869 567,16 5 750,00 5 750,00 0,00 5 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 863 817,16 6 863 817,16 1 790 418,23 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 1 800,00 1 800,00 1 800,00 0,00 1 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa
wsi

2 328 560,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 328 560,65 2 328 560,65 1 790 418,23 0,00 0,00

01044
Infrastruktura sanitacyjna
wsi

4 535 256,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 535 256,51 4 535 256,51 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 3 950,00 3 950,00 3 950,00 0,00 3 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Leśnictwo 116 321,00 116 321,00 116 321,00 0,00 116 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

02095 Pozostała działalność 116 321,00 116 321,00 116 321,00 0,00 116 321,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400
Wytwarzanie i
zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

346 900,00 346 900,00 346 900,00 0,00 346 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody 346 900,00 346 900,00 346 900,00 0,00 346 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 4 172 611,47 809 900,00 759 900,00 0,00 759 900,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 362 711,47 3 362 711,47 0,00 0,00 0,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 54 500,00 54 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60013
Drogi publiczne
wojewódzkie

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 787 000,00 635 000,00 635 000,00 0,00 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 152 000,00 2 152 000,00 0,00 0,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne 1 321 111,47 110 400,00 110 400,00 0,00 110 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 210 711,47 1 210 711,47 0,00 0,00 0,00

630 Turystyka 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 924 069,84 340 500,00 340 500,00 0,00 340 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 583 569,84 1 583 569,84 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

1 869 769,84 286 200,00 286 200,00 0,00 286 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 583 569,84 1 583 569,84 0,00 0,00 0,00

70007
Gospodarowanie
mieszkaniowym zasobem
gminy

54 300,00 54 300,00 54 300,00 0,00 54 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 6 164 974,00 6 164 974,00 5 997 574,00 5 123 758,00 873 816,00 0,00 167 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 389 465,00 389 465,00 388 465,00 349 621,00 38 844,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

162 400,00 162 400,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 152 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

4 954 080,00 4 954 080,00 4 942 080,00 4 238 437,00 703 643,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75075
Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

95 000,00 95 000,00 95 000,00 0,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75085
Wspólna obsługa jednostek
samorządu terytorialnego

496 829,00 496 829,00 494 829,00 468 500,00 26 329,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 67 200,00 67 200,00 67 200,00 67 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa

1 600,00 1 600,00 1 600,00 0,00 1 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 9059



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

752 Obrona narodowa 270,00 270,00 270,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75212 Pozostałe wydatki obronne 270,00 270,00 270,00 0,00 270,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

487 312,00 279 312,00 251 612,00 35 612,00 216 000,00 17 700,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 208 000,00 208 000,00 0,00 0,00 0,00

75411
Komendy powiatowe
Państwowej Straży Pożarnej

15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 460 312,00 267 312,00 251 612,00 35 612,00 216 000,00 15 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 193 000,00 193 000,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność 12 000,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

540 000,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 540 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 23 629 767,79 19 247 045,00 14 827 195,00 12 117 972,00 2 709 223,00 3 891 000,00 528 850,00 0,00 0,00 0,00 4 382 722,79 4 382 722,79 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 15 943 042,79 11 560 320,00 9 328 620,00 7 792 500,00 1 536 120,00 1 885 000,00 346 700,00 0,00 0,00 0,00 4 382 722,79 4 382 722,79 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

890 410,00 890 410,00 326 960,00 284 250,00 42 710,00 550 000,00 13 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 3 809 905,00 3 809 905,00 2 805 505,00 2 218 200,00 587 305,00 912 000,00 92 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80107 Świetlice szkolne 531 230,00 531 230,00 507 530,00 488 100,00 19 430,00 0,00 23 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113
Dowożenie uczniów do
szkół

328 263,00 328 263,00 258 263,00 0,00 258 263,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Dokształcanie i
doskonalenie nauczycieli

58 450,00 58 450,00 58 450,00 0,00 58 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

337 672,00 337 672,00 118 372,00 111 972,00 6 400,00 216 500,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

1 450 700,00 1 450 700,00 1 143 400,00 1 093 600,00 49 800,00 257 500,00 49 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 280 095,00 280 095,00 280 095,00 129 350,00 150 745,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 233 000,00 233 000,00 125 800,00 50 500,00 75 300,00 76 000,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85149
Programy polityki
zdrowotnej

11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

217 000,00 217 000,00 120 800,00 50 500,00 70 300,00 65 000,00 31 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 9059



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

852 Pomoc społeczna 2 162 378,00 2 162 378,00 1 689 849,00 1 184 920,00 504 929,00 25 000,00 447 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 240 000,00 240 000,00 240 000,00 0,00 240 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy
w rodzinie

8 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach
w centrum integracji
społecznej

10 211,00 10 211,00 10 211,00 0,00 10 211,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

119 469,00 119 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 119 469,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 135 060,00 135 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 219 168,00 1 219 168,00 1 211 168,00 1 045 770,00 165 398,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

72 890,00 72 890,00 72 890,00 63 050,00 9 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie
dożywiania

240 000,00 240 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 117 080,00 117 080,00 87 080,00 76 100,00 10 980,00 25 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

20 300,00 20 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 20 300,00 20 300,00 8 800,00 0,00 8 800,00 0,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

2 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 211 443,00 4 211 443,00 1 050 978,00 673 349,00 377 629,00 0,00 2 999 761,00 160 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

3 416 561,00 3 416 561,00 418 800,00 387 900,00 30 900,00 0,00 2 997 761,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 700,00 700,00 700,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 197 185,00 197 185,00 195 185,00 152 425,00 42 760,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 Rodziny zastępcze 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85510
Działalność placówek
opiekuńczo-
wychowawczych

162 000,00 162 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

35 413,00 35 413,00 35 413,00 0,00 35 413,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 9059



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie
akcji i udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85516
System opieki nad dziećmi
w wieku do lat 3

389 584,00 389 584,00 228 880,00 133 024,00 95 856,00 0,00 0,00 160 704,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

2 866 957,74 2 396 120,00 2 395 720,00 140 414,00 2 255 306,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 470 837,74 470 837,74 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

433 400,00 433 400,00 433 400,00 0,00 433 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami
komunalnymi

1 500 000,00 1 500 000,00 1 499 600,00 101 902,00 1 397 698,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

50 070,00 50 070,00 50 070,00 38 512,00 11 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 Schroniska dla zwierząt 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015
Oświetlenie ulic, placów i
dróg

543 287,74 292 450,00 292 450,00 0,00 292 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 837,74 250 837,74 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

44 000,00 44 000,00 44 000,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 249 200,00 29 200,00 29 200,00 0,00 29 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

1 190 600,00 1 190 600,00 40 600,00 0,00 40 600,00 1 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

800 000,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność 40 600,00 40 600,00 40 600,00 0,00 40 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna 121 000,00 121 000,00 16 000,00 0,00 16 000,00 100 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605
Zadania w zakresie kultury
fizycznej

11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92695 Pozostała działalność 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki ogółem: 55 411 072,00 38 439 413,00 28 225 369,00 19 326 525,00 8 898 844,00 5 309 700,00 4 203 640,00 160 704,00 0,00 540 000,00 16 971 659,00 16 971 659,00 1 790 418,23 0,00 0,00

Strona 4 z 4

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 9059



Lp Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w złotych

1 Infrastruktura wodociągowa wsi 010 01043 2 328 560,65

Rozbudowa sieci wodociągowej Gminy Wiśniowa 478 142,42

Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w miejscowościach Glichów i
Lipnik wraz z przebudową zbiorników wody pitnej

1 790 418,23

Projekt budowy wodociągu Lipnik-Kąty 60 000,00

2 Infrastruktura sanitacyjna wsi 010 01044 4 535 256,51

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie Wiśniowa - etap 2 4 196 958,46

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa 338 298,05

3 Drogi publiczne gminne 600 60016 2 152 000,00

Wykonanie bariery na przepuście drogi gminnej Lipnik-Szkoła przez
dział Kąty 

17 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja mostu na Kretówki 5 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja na drodze pod Grodzisko 10 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza
Rzeką " 

35 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną "Poza
Rzeką " przy drodze tzw. Królewskiej i do osiedla Kowalówka 

15 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wiśniowa 2 070 000,00

4 Drogi wewnętrzne 600 60017 1 210 711,47

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Kobielnik (obiekt
mostowy, skrzyżowanie z drogą powiatową) 

1 210 711,47

5 Pozostała działalność 630 63095 100 000,00

Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa 100 000,00

6 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 700 70005 1 583 569,84

Poprawa efektywności energetycznej i modernizacja obiektów Gminy
Wiśniowa 

1 340 000,00

Zakup gruntów 100 000,00

Zakup działki przy szkole podstawowej w Kobielniku 143 569,84

7 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 754 75411 15 000,00

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej 15 000,00

8 Ochotnicze straże pożarne 754 75412 193 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP Węglówka 193 000,00

9 Szkoły podstawowe 801 80101 4 382 722,79

Zakup traktorka(kosiarki) do wykonywania zadań z zakresu
utrzymania porządku, placów, boisko sportowe przy ZPO Glichów 

26 000,00

Wykonanie fotowoltaiki  dla budynku Przedszkola w Poznachowicach
Dolnych

25 000,00

Budowa przyszkolnej sali gimanastycznej w miejscowości Lipnik 4 331 722,79

10 Oświetlenie ulic, placów i dróg 900 90015 250 837,74

Modernizacja oświetlenia przy drodze powiatowej w Glichowie na
wysokości "dworu" 

8 837,02

Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogi powiatowej w Lipniku 12 000,00

Wykonanie oświetlenia za rzeką w Wiśniowej (os. Cyganówka mostu
na osiedlu Mutówka)

230 000,72

11 Pozostała działalność 900 90095 220 000,00

Wydatki majątkowe budżetu obejmują zadania zgodnie z poniższym zestawieniem

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 9059



Wykonanie zagospodarowania terenu w centrum Wiśniowej 220 000,00

Razem: 16 971 659,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 9059



Lp. Nazwa Plan 

A Dochody ogółem, w tym: 53 499 956,00

  dochody bieżące  40 507 853,00

  dochody majątkowe 12 992 103,00

B Wydatki ogółem, w tym: 55 411 072,00

  wydatki bieżące 38 439 413,00

  wydatki majątkowe 16 971 659,00

C Wynik (A-B) Nadwyżka/Deficyt -1 911 116,00

F Finansowanie (P-R)

P Przychody budżetu ogółem 2 896 875,00

§ z tego:

905

przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

844 578,51

994 przelewy z rachunków lokat  2 052 296,49

R Rozchody budżetu 985 759,00

§ z tego:

992 spłata zaciagnietej pożyczki 625 759,00

992 spłata zaciagnietego kredytu 360 000,00

Przychody i rozchody budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 9059



Dział Nazwa Dochody Wydatki

750 Administracja publiczna 99 609,00 99 609,00

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 99 609,00

Dochody bieżące, w tym: 99 609,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)

99 609,00

75011 Urzędy wojewódzkie, w tym: 99 609,00

Wydatki bieżące, w tym: 99 609,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 99 609,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 99 609,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 600,00 1 600,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa, w tym:

1 600,00

Dochody bieżące, w tym: 1 600,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

1 600,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa, w tym:

1 600,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 600,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 600,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

1 600,00

752 Obrona narodowa 270,00 270,00

75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 270,00

Dochody bieżące, w tym: 270,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

270,00

75212 Pozostałe wydatki obronne, w tym: 270,00

Wydatki bieżące, w tym: 270,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 270,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

270,00

852 Pomoc społeczna 12 820,00 12 820,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 

9 840,00

Dochody bieżące, w tym: 9 840,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

9 840,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i
innych zadań zleconych ustawami Gminie Wiśniowa

ParagrafRozdział

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 15 – Poz. 9059



85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze 

9 840,00

Wydatki bieżące, w tym: 9 840,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 9 840,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

9 840,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00

Dochody bieżące, w tym: 2 980,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację  zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo -

2 980,00

85295 Pozostała działalność 2 980,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 980,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 2 980,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

2 980,00

855 Rodzina 3 303 174,00 3 303 174,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego, w tym:

3 267 761,00

Dochody bieżące, w tym: 3 267 761,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3 267 761,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego, w tym:

3 267 761,00

Wydatki bieżące, w tym: 3 267 761,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 282 000,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 282 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 985 761,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, w
tym:

35 413,00

85513 Dochody bieżące, w tym: 35 413,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

35 413,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, w
tym:

35 413,00

85513 Wydatki bieżące, w tym: 35 413,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 35 413,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych
zadań

35 413,00

Razem 3 417 473,00 3 417 473,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 16 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00

75495 Pozostała działalność, w tym: 2 000,00

2. Dotacje na zadania bieżące 2 000,00

801 Oświata i wychowanie 15 000,00 15 000,00

80195 Pozostała działalność, w tym: 15 000,00

Dochody bieżące, w tym:

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań bieżących

15 000,00

80195 Pozostała działalność, w tym: 15 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 000,00

851 Ochrona zdrowia 11 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej, w tym: 11 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 11 000,00

2. Dotacje na zadania bieżące 11 000,00

Razem: 15 000,00 28 000,00

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na podstawie umów lub porozumień z
innymi JST

Plan
WyszczególnienieParagrafRozdziałDział

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 17 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

172 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie
ustaw, w tym:

172 000,00

Dochody bieżące, w tym: 172 000,00

0480
Dochody bieżące: wpływy z opłat za zezwolenia na
sprzedaż napojów alkoholowych

172 000,00

851 Ochrona zdrowia 172 000,00

85153 Zwalczanie narkomanii, w tym: 5 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 5 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 167 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 167 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 70 800,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 50 500,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych 20 300,00

2. Dotacje na zadania bieżące 65 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 31 200,00

Razem: 172 000,00 172 000,00

Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatki budżetu na
realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii

Plan
Wyszczególnienie§RozdziałDział

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 18 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

50 000,00 50 000,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiacych dochody jednostek
samorzadu terytorialnego na podstawie ustaw

50 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

50 000,00

851 Ochrona zdrowia 50 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi, w tym: 50 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 50 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 50 000,00

1.2 wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań
50 000,00

Razem 50 000,00 50 000,00

Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych  w obrocie hurtowym i wydatki
budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemow

alkoholowych oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

Plan
Nazwa ParagrafRozdziałDział

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 19 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 950,00 1 950,00

90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze środowiska, w tym:

1 950,00

Dochody bieżące, w tym: 1 950,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 950,00

90026
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami, w
tym:

1 950,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 950,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 950,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w 1 950,00

Utylizacja azbestu 1 950,00

w tym: z opłat za korzystanie ze środowiska 1 950,00

Razem: 1 950,00 1 950,00

Plan
Wyszczególnienie§RozdziałDział

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 20 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

900 1 500 000,00 1 500 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 500 000,00

Dochody bieżące, w tym: 1 500 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych
przez  jednostki samorządu terytorialnego na
podstawie odrębnych ustaw

1 500 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi, w tym: 1 500 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 500 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 499 600,00

1.1 wynagrodzenia i składki od nich naliczane 101 902,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań

1 397 698,00

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych 400,00

Razem 1 500 000,00 1 500 000,00

Dochody z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na finansowanie
zadań Gminy Wiśniowa w zakresie funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami
komunalnymi

Wyszczególnienie§RozdziałDział
Plan

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 21 – Poz. 9059



Dochody Przychody Wydatki

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania
budżetu określonymi w odrębnych ustawach

417 074,15

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 688 755,46 4 466 964,22

01043 Infrastruktura wodociagowa wsi, w tym: 158 693,76

Wydatki majątkowe, w tym: 158 693,76

1. wydatki na inwestycje, w tym: 158 693,76

Rozbudowa sieci wodociągowej Gminy Wiśniowa 158 693,76

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 688 755,46

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 688 755,46

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi, w tym: 4 308 270,46

Wydatki majątkowe, w tym: 4 308 270,46

1. wydatki na inwestycje, w tym: 4 308 270,46

Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Gminie
Wiśniowa-etap 2

4 149 890,07

Rozbudowa sieci kanalizacyjnej Gminy Wiśniowa 158 380,39

630 Turystyka 100 000,00

63095 Pozostała działalność, w tym: 100 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 100 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 100 000,00

Budowa wiaty turystycznej w Gminie Wiśniowa 100 000,00

600 Transport i łaczność 1 900 000,00 1 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 1 900 000,00 1 900 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

1 900 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 1 900 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 1 900 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 1 900 000,00

Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie
Gminy Wiśniowa 

1 900 000,00

801 Oświata i wychowanie 4 545 000,00 4 065 952,77

80101 Szkoły podstawowe 4 545 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację
zadań inwestycyjnych

4 545 000,00

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 4 065 952,77

Wydatki majątkowe, w tym: 4 065 952,77

1. wydatki na inwestycje, w tym: 4 065 952,77

Budowa przyszkolnej Sali gimnastycznej w
miejscowości Lipnik

4 065 952,77

11 133 755,46 417 074,15 10 532 916,99

Dochody, przychody środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatki nimi finansowane

Razem:

Wyszczególnienie§RozdziałDział
Kwota w zł

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 22 – Poz. 9059



Dochody Przychody Wydatki

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

456 200,06

600 Transport i łączność 456 200,06

60017 Drogi wewnętrzne, w tym: 456 200,06

Wydatki majątkowe, w tym: 456 200,06

1. wydatki na inwestycje, w tym: 456 200,06

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości
Kobielnik (obiekt mostowy, skrzyżowanie z drogą
powiatową)

456 200,06

Razem 0,00 456 200,06 456 200,06

Dochody, przychody ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wydatki nimi finansowane

Plan
WyszczególnienieParagrafRozdziałDział

Załącznik Nr 12 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 23 – Poz. 9059



Dochody Wydatki

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

10 000,00 10 000,00

75495 Pozostała dzialalność 10 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

75495 Pozostała dzialalność, w tym: 10 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

852 Pomoc społeczna 16 000,00 16 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

1 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

1 000,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej, w tym:

1 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 1 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (pozostałe wydatki bieżące
na zadania zw. z pomocą ob. Ukrainy)

1 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe

5 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

5 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe, w tym:

5 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

85216 Zasiłki stałe 5 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

5 000,00

85216 Zasiłki stałe, w tym: 5 000,00

Dochody ze środków Funduszu Pomocy i wydatki nimi finansowane

Kwota w zł
NazwaParagrafRozdziałDział

Załącznik Nr 13 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 24 – Poz. 9059



Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

85295 Pozostała działalność 5 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

5 000,00

85295 Pozostała działalność, w tym: 5 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki
społecznej

1 500,00 1 500,00

85395 Pozostała działalność 1 500,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

1 500,00

85395 Pozostała działalność, w tym: 1 500,00

Wydatki bieżące, w tym: 1 500,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 500,00

855 Rodzina 10 000,00 10 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżacych w zakresie
pomocy obywatelom Ukrainy

10 000,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

10 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00

3. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00

Razem 37 500,00 37 500,00

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 25 – Poz. 9059



Dział Paragraf Nazwa Kwota

750 Administracja publiczna 1 658,00

75011 Urzędy wojewódzkie 1 658,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 658,00

855 Rodzina 40 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

40 000,00

0980
Wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z
funduszu alimentacyjnego

40 000,00

Razem 41 658,00

Plan dochodów budżetu państwa zwiazanych z realizacją zadań zleconych JST na 2024
rok

Rozdział

Załącznik Nr 14 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 26 – Poz. 9059



Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 600 Transport i łączność 5 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 5 000,00

wydatki bieżące, w tym: 5 000,00

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 5 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 5 000,00

Remont przy drodze gminnej w Glichowie "Podlesie" 5 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 5 000,00

2 801 Oświata i wychowanie 26 000,00

80101 Szkoły podstawowe, w tym: 26 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 26 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 26 000,00

Zakup traktorka (kosiarki) do wykonywania zadań z zakresu
utrzymania porządku, placów, boisko sportyowe przy ZPO w
Glichowie. 

26 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 26 000,00

3 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 837,02

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 8 837,02

Wydatki majątkowe, w tym: 8 837,02

1. wydatki na inwestycje, w tym: 8 837,02

Modernizacja oświetlenia przy drodze powiatowej w Glichowie na
wysokości "dworu"

8 837,02

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 8 837,02

39 837,02

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 700 Gospodarka mieszkaniowa 43 569,84

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, w tym: 43 569,84

Wydatki majątkowe, w tym: 43 569,84

1. wydatki na inwestycje, w tym: 43 569,84

Zakup działki przy szkole podstawowej w Kobielniku 43 569,84

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 43 569,84

43 569,84

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 600 Transport i łączność 17 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 17 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 17 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 17 000,00

Wykonanie bariery na przepuście drogi gminnej Lipnik-Szkoła
przez dział Kąty

17 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 17 000,00

2 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 15 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00

1) Wydatki budżetowe Sołectwa Glichów

2) Wydatki budżetowe Sołectwa Kobielnik

3) Wydatki budżetowe Sołectwa Lipnik

Razem:

Razem:

Załącznik Nr 15 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 27 – Poz. 9059



1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 15 000,00

Remont pomieszczeń w strażnicy w OSP w Lipniku 15 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00

3 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 12 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg, w tym: 12 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 12 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 12 000,00

Wykonanie dokumentacji oświetlenia drogi powiatowej w Lipniku 12 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 12 000,00

4 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 193,60

92195 Pozostała działalność, w tym: 17 193,60

Wydatki bieżące, w tym: 17 193,60

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 17 193,60

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 17 193,60

Zakup parasoli i ławek dla OSP w Lipniku 8 000,00

Dofinansowanie Stowarzyszenia Międzypokoleniowego w Lipniku 2 500,00

Dofinansowanie KGW w Lipniku - zakup strojów regionalnych,
obuwia, sprzęt AGD.

3 093,60

Zakup namiotu dla KGW Lipnik 3 600,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 17 193,60

61 193,60

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 600 Transport i łączność 15 000,00

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 15 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 15 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 15 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja mostu na Kretówki 5 000,00

Organizacja ruchu i modernizacja na drodze pod Grodzisko 10 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00

2 801 Oświata i wychowanie 25 000,00

80104 Przedszkola, w tym: 25 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 25 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 25 000,00

Wykonanie fotowoltaiki dla budynku Przedszkola w
Poznachowicach Dolnych 

25 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 25 000,00

3 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 814,62

92195 Pozostała działalność, w tym: 3 814,62

Wydatki bieżące, w tym: 3 814,62

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 814,62

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 3 814,62

Na lokum dla KGW Poznachowice Dolne 3 814,62

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 814,62

43 814,62

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

Razem:

Razem:

4) Wydatki budżetowe Sołectwa Poznachowice Dolne

5) Wydatki budżetowe Sołectwa Węglówka

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 28 – Poz. 9059



1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 43 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 43 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 43 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 43 000,00

Zakup średniego sanochodu ratowniczo - gaśniczego 43 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 43 000,00

2 750 Administracja publiczna 15 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w tym: 15 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 15 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 15 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 15 000,00

Dofinansowanie wyjazdu Orkiestry OSP oraz dzieci z zespołu "Mali
Węglowianie" na występy kapel - orkiestr ludowych i występach
folklorystycznych poaz granicami kraju

15 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 15 000,00

3 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 193,60

92195 Pozostała działalność, w tym: 3 193,60

Wydatki bieżące, w tym: 3 193,60

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 3 193,60

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 3 193,60

Zakup namiotu na potrzeby KGW Węglówka 3 193,60

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 3 193,60

61 193,60

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne, w tym: 10 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 10 000,00

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 10 000,00

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 10 000,00

Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego oraz elementów
umundurowania bojowego strażaków

10 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 10 000,00

2 600 Transport i łączność 43 666,79

60017 Drogi publiczne gminne, w tym: 43 666,79

wydatki bieżące, w tym: 43 666,79

1. wydatki bieżące jednostek budżetowych 43 666,79

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 43 666,79

Wykonanie remontu dróg w sołectwie Wierzbanowa do osiedla
Dominikówka 

43 666,79

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 43 666,79

53 666,79

Lp. Dział Rozdział Nazwa - treść Kwota

1 600 Transport i łączność 61 193,60

60016 Drogi publiczne gminne, w tym: 61 193,60

Wydatki majątkowe, w tym: 50 000,00

1. wydatki na inwestycje, w tym: 50 000,00

Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną
"Poza Rzeką" 

35 000,00

7) Wydatki budżetowe Sołectwa Wiśniowa

6) Wydatki budżetowe Sołectwa Wierzbanowa

Razem:

Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 29 – Poz. 9059



Wykonanie projektu budowlanego przepustu pod drogą gminną
'Poza Rzeką" przy drodze tzw. Królewskiej i osiedla Kowalówka

15 000,00

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 50 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 11 193,60

1. Wydatki bieżące jednostek budżetowych 11 193,60

1.2 wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, w tym: 11 193,60

Zakup kruszywa na drogi gminne w sołectwie Wiśniowa 11 193,60

w tym: z art. 2 ust. 1 ustawy o funduszu sołeckim 11 193,60

61 193,60Razem:

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 30 – Poz. 9059



Dział Rozdział Nazwa
Rodzaj dotacji z

budżetu

Dla jednostek
sektora

finansów
publicznych

Dla jednostek
spoza sektora

finansów
publicznych

600 Transport i łączność 50 000,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 50 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

50 000,00

751
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

15 000,00

75411
Komendy powiatowe Państwowej Straży
Pożarnej

15 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe 

15 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

2 000,00 208 700,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 15 700,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

15 700,00

Dotacja celowa
na wydatki
majątkowe

193 000,00

75495 Pozostała działalnośc 2 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

2 000,00

801 Oświata i wychowanie 200 000,00 3 691 000,00
80101 Szkoły podstawowe 1 885 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

1 885 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych

550 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

550 000,00

80104 Przedszkola 200 000,00 712 000,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące 

712 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

200 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 70 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

70 000,00

Planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wiśniowa w 2024 roku

Załącznik Nr 16 do uchwały Nr XLVIII/503/23

Rady Gminy Wiśniowa

z dnia 19 grudnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 31 – Poz. 9059



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i
innych formach wychowania
przedszkolnego

216 500,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

216 500,00

80150

Realizacja zadań wymagajacych stosowania
specjalnej organizacji nauki i metod pracy
dla dzieci i młodzieży w szkołach
podstawowych

257 500,00

Dotacja
podmiotowa na
wydatki bieżące

257 500,00

851 Ochrona zdrowia 11 000,00 65 000,00

85149 Programy polityki zdrowotnej 11 000,00

dotacja celowa na
pomoc finansową

11 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 65 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

65 000,00

852 Pomoc społeczna 25 000,00

85295 Pozostała działalność 25 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

25 000,00

921 1 150 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury 800 000,00

Dotacja
podmiotowa

800 000,00

92116 Biblioteki 350 000,00

Dotacja
podmiotowa

350 000,00

926 Kultura fizyczna 100 000,00
92695 Pozostała działalność 100 000,00

Dotacja celowa
na wydatki
bieżące

100 000,00

Razem 1 413 000,00 4 104 700,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 32 – Poz. 9059


	UCHWAŁA NR XLVIII/503/23 RADY GMINY WIŚNIOWA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	cyf. rz. I w § 2 ust. 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2 cyf. rz. I
	lit. a w § 2 ust. 2 cyf. rz. I pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 cyf. rz. I pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2 cyf. rz. I
	pkt 3 w § 2 ust. 2 cyf. rz. I
	pkt 4 w § 2 ust. 2 cyf. rz. I
	pkt 5 w § 2 ust. 2 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w § 2 ust. 2


	§ 3
	lit. a w § 3
	lit. b w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6
	pkt 9 w § 6
	pkt 10 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9

	§ 10
	pkt 1 w § 10
	pkt 2 w § 10
	pkt 3 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 3
	lit. b w § 10 pkt 3
	lit. c w § 10 pkt 3

	pkt 4 w § 10
	lit. a w § 10 pkt 4
	lit. b w § 10 pkt 4


	§ 11
	pkt 1 w § 11
	pkt 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 11
	Zalacznik 12
	Zalacznik 13
	Zalacznik 14
	Zalacznik 15
	Zalacznik 16


		2023-12-27T13:48:27+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




